平成 24 年６月８日

各 位

会 社 名          日本カーボン株式会社

代表者名     代表取締役 社長 田島 茂雄

 （コード：5302 東証第１部）

問合せ先 取締役 業務管理部長 武田 道夫

（TEL.03－3552－6111）

子会社への事業譲渡並びに事業譲渡による特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 24 年６月８日開催の取締役会において、当社の事業のうち炭化ケイ素繊維「ニカ

ロン®」に関する事業を、平成 24 年４月 12 日に設立した子会社ＮＧＳアドバンストファイバー株

式会社に譲渡することを決議し、平成 24 年６月 19 日付で事業譲渡契約を締結する予定となったこ

とから、当社の財政状態、経営成績およびキャッシュ・フローの状況に著しい影響を与える事象が

発生しましたので、お知らせするものであります。

記

１．当該事象の発生年月日

 平成 24 年６月８日

２．当該事象の内容

 当社は、平成 24 年 12 月期第２四半期において、子会社への事業譲渡益の発生により、特別利益

を計上いたします。

３．当該事象の損益に与える影響額

   本件事業譲渡に伴う事業譲渡益（特別利益）を下記のとおり計上する予定であります。

  個別損益計算書 特別利益 800 百万円

  なお、当該「特別利益」は、連結上相殺消去されるため連結業績への影響はありません。

以 上